
 

 
Všeobecné nákupní obchodní podmínky  

společnosti Witzenmann Opava, spol. s r. o. 
                                      

I. Rozsah platnosti 

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí 
objednávky/kupní smlouvy uzavřené mezi společností Witzenmann Opava, 
spol. s r. o. jako kupujícím na straně jedné a prodávajícím na straně druhé 
(dále jen „kupní smlouva“). Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají 
přednost před zněním těchto všeobecných obchodních podmínek.  

II. Dodací podmínky, místo a způsob splnění, dopravní dispozice 

1. Prodávající splní závazek dodat zboží či plnění dle kupní smlouvy jeho 
odevzdáním kupujícímu.  

2. Není-li dohodnuto jinak, je prodávající povinen dodat předmět plnění na své 
nebezpečí a svým nákladem do sídla kupujícího, a to dle INCOTERMS 2010 v 
paritě DAP. Odevzdáním zboží kupujícímu se rozumí předání zboží v sídle 
kupujícího oproti písemnému potvrzení či potvrzením dodacího listu 
zástupcem kupujícího, předání zboží dopravci k přepravě nebo dodání zboží 
na místo určení, sjednaného kupní smlouvou.  

3. Prodávající není oprávněn doručit zboží před sjednaným termínem plnění či 
po částech, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

4. Plnění bude splňovat požadavky kvality uvedené v kupní smlouvě 
dokladované záznamy o jakosti v souladu s požadavky systému jakosti ISO, 
jakož i všechny požadavky platných a účinných předpisů pro příslušnou 
oblast a bude realizováno v souladu s běžnou praxí. Prodávající potvrzuje, že 
pro účely plnění dle kupní smlouvy jsou doporučující ustanovení právních a 
technických norem závazné. Prodávající se zavazuje plnit všechny požadavky 
v České republice platných a účinných předpisů v oblasti BOZP, požární 
ochrany i předpisů na ochranu životního prostředí, a stejně tak obdobních 
interních předpisů kupujícího, byl-li s nimi před plněním prokazatelně 
seznámen. Plnění bude nezatížené právy třetích osob a způsobilé k účelu 
užití. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která je 
nutná k převzetí a k řádnému užívání a udržování plnění, a to v okamžiku a 
místě jeho dodání jako je např. uživatelský manuál, seznam náhradních dílů 
a jiné a poskytnout nezbytné zaškolení pracovníkům kupujícího, vyplývá-li 
jeho potřeba z charakteru plnění. 

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží či plnění budou splňovat veškeré 
zákonné a autoritativní regulace v jejich plánovaného využití a že dodané 
zboží či plnění neporušují žádná práva na ochranu podnikání jak vyvážející, 
tak i dovážející země nebo žádná jiná práva třetích stran. Prodávající musí 
dodržovat GADSL (Global Automotive Declarable Substance – Seznam látek 
s povinnou deklarací pro automobilový průmysl). Dodávky surovin / částí 
vyrobených z nerezové oceli / výrobků z nerezové oceli nesmí být 
radioaktivní. Dodané zboží a služby musí odpovídat nejnovějším nebo 
budoucím předvídatelným technickým standardům platným v jakémkoli 
dodacím období a musí také splňovat všechny další zákonné podmínky, 
technické zkušební předpisy, předpisy a standardy pro prevenci nehod.  

7. U dodávek v rámci Evropské unie (EU) je prodávající povinen dodržovat 
požadavky příslušných nařízení a směrnic EU týkající se registrace, 
hodnocení, oprávnění a omezování týkající se nakládání s chemickými 
látkami (nařízení REACH, CLP, směrnice RoHS), aktuální právní předpisy 
uvedené na našich stránkách: 
https://www.witzenmann.cz/mediapool/documents/certificates-and-
quality/vyhlasky_2020_wi-cz.pdf. Prodávající bude dodržovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/821, kterým se stanoví povinnost 
náležité péče v dodavatelském řetězci pro unijní dovozce cínu, tantalu a 
wolframu, jejich rud a zlata pocházejících z oblastí postižených konfliktem a 
vysoce rizikových oblastí, zohledňujíce dodavatelský řetězec a kupujícímu 
toto na požádání doloží.  Všechny zákonné a regulační požadavky jsou platné 
pro celý dodavatelský řetězec prodávajícího. Prodávající se tak zavazuje své 
subdodavatele zavázat dle výše uvedených ustanovení. 

8. Kupující je oprávněn pozastavit poskytování plnění. Pokud takové 
pozastavení plnění má vliv na sjednaný termín dodání plnění nebo na jeho 
cenu je kupující povinen projednat s prodávajícím změnu termínu a ceny. 

9. Kupující je oprávněn zcela nebo z části plnění odmítnout v případech 
nesplnění povinnosti prodávajícího splnit svůj závazek ve sjednané době, 
množství, druhu, kvalitě (jakosti), tedy v případě, kdy závazek prodávajícího 
nebude splněn řádně a včas. 

10. Veškeré odpady vzniklé činností prodávajícího a v souvislosti s ní zlikviduje 
prodávající předepsaným způsobem na své náklady.  

11. V případě, že prodávající je zahraniční subjekt a předmětem plnění je dodání 
software, licencí, poradenské, technické, případně jiné služby, je prodávající 
povinen doložit kupujícímu na jeho vyžádání potvrzení o daňovém domicilu 
své firmy.  

12. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,4 % z kupní ceny plnění za každý i 
započatý den prodlení. Nárok na náhradu škody není touto smluvní pokutou 
dotčen. 

III. Platební podmínky 

1. Cena stanovená dohodou mezi kupujícím a prodávajícím je pevná, úplná, 
konečná, neměnná a nejvýše přípustná. Cena je uvedena v 
objednávce/kupní smlouvě a pokud nestanoví objednávka/kupní smlouva 
jinak, obsahuje veškeré náklady a poplatky spojené s realizací plnění 
zejména cenu všech materiálů, prací, licenčních a patentových práv, 
povolení, oprávnění, vypracování potřebné dokumentace, zaškolení aj. 
odpovídající smluvené dodací podmínce. Prodávající nemá nárok na úhradu 
žádných jiných částek jakéhokoliv druhu, pokud tyto částky nejsou výslovně 
specifikovány v objednávce/kupní smlouvě. 

2. Pokud není sjednáno jinak, cena zahrnuje odpovídající balení, pojištění a 
náklady na přepravu zboží do místa plnění.  

3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené 
prodávajícím po řádném a včasném uskutečnění plnění. Součástí faktury 
bude kupujícím potvrzený dokument dle článku II. odst. 2 těchto 
všeobecných obchodních podmínek. 

IV. Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho zaplacení nebo po jeho 
převzetí podle toho, která z těchto událostí nastane dříve. 

V. Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 
VI. Záruční doba a nároky z vad 

1. Prodávající poskytuje záruku na zboží či plnění v délce 24 měsíců ode dne 
dodání zboží či plnění.  

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující či jeho zákazníci nemohou 
zboží či plnění užívat pro vady, za které odpovídá prodávající. V případě 
výměny/znovu provedení plnění či jeho části běží záruční doba pro 
vyměněnou/znovu provedenou část od začátku v plném rozsahu. 

3. Kupující je povinen oznámit vadu ve lhůtě bez zbytečného odkladu od 
okamžiku, kdy vadu zjistil anebo do 30 dni od zjištění vady, přičemž vždy se 
aplikuje lhůta delší, a v takovém případě kupující neztrácí ani neoslabuje svá 
práva z titulu vadného plnění prodávajícího. Skryté vady je možné vytknout 
kdykoli během záruční doby, vždy však nejpozději ve lhůtě dva roky od 
převzetí plnění.  

4. Bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení smlouvy z důvodu 
vadného předmětu plnění je kupující vždy oprávněn volit některý z 
následujících nároků z odpovědnosti za vady předmětu plnění:  
a) požadovat odstranění vad dodáním nového předmětu plnění, dodáním 
chybějícího předmětu plnění, případně požadovat odstranění právních vad; 
b) požadovat odstranění vad opravou předmětu plnění, jestliže jsou vady 
opravitelné; c) odstoupit od smlouvy; d) požadovat přiměřenou slevu z ceny 
e) sám nebo prostřednictvím třetí osoby předmět plnění zkontrolovat, 
vytřídit, nechat odstranit příslušnou vadu a/nebo zajistit dodávku 
náhradního předmětu plnění místo prodávajícího, přičemž prodávající v 
takovém případě nahradí objednateli veškeré náklady s tím spojené, a to 
bezodkladně na výzvu objednatele, aniž by tímto bylo jakkoliv dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši. 

5. V případě havarijního stavu, kdy nelze zboží zcela či z podstatné části řádně 
užívat, započne prodávající s odstraněním vad do 24 hodin od nahlášení 
tohoto stavu. 

6. Prodávající je povinen odstranit oznámené vady, a to bez zbytečného 
odkladu po doručení oznámení, nejpozději však do 3 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. Veškeré náklady 
na odstranění vad, za něž odpovídá prodávající, a další náklady s tím spojené 
nese prodávající. 

7. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě 5ti dnů od písemného 
oznámení nebo pokud prodávající odmítne vady odstranit, je kupující 
oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu 
uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 10 dnů ode dne 
jejich písemného uplatnění u prodávajícího. 

8. V případě prodlení prodávajícího se splněním kterékoli z povinností 
vyplývající z jeho odpovědnosti za vady předmětu plnění, je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,4% ceny vadného 
předmětu plnění za každý́ den prodlení se splněním povinnosti řádně dodat 
předmět plnění. 

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný 
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran 

2. Práva kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve 
lhůtě čtyř (4) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z kupní 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 



4. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

5. Odpověď prodávajícího, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, 
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Prodávající na sebe podle § 1765 občanského zákoníku přebírá riziko změny 
okolností. 

7. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají kupní smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž 
neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení). 

8. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na 
tuto smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1805 odst. 2 (zákaz 
ultra duplum) a § 2950 (škoda způsobená informací), § 1917, § 1918, § 1921, 
§ 2103, §2051, § 2104, § 2112, § 2618 a § 2629. 

9. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky kupní smlouvy jsou 
výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek kupní smlouvy. 

10. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

11. Jakékoliv dodatky, změny a doplnění těchto všeobecných obchodních 
podmínek nebo kupní smlouvy jsou platné pouze tehdy, jsou-li písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

 
V Opavě dne 1.11.2019 

 
 


